1、公司股东新华恒定20号常山股份定向增发资产管理计划部分份额持有人和广发恒定21号常山股份定向增发集合资产

管理计划（以下简称“恒定21号”）部分份额持有人（以下简称“恒定21号转让方”），于2018年6月8日和2018年8月31日与林

芝腾讯投资管理有限公司（以下简称“受让方”）分别签署了《份额转让协议》和《份额转让协议之补充协议》，恒定20号转

让方和恒定21号转让方将其持有的部分份额转让给受让方。截止2018年9月10日，恒定20号和恒定21号转让方与林芝腾讯投

资管理有限公司签署的《份额转让协议》和《份额转让协议之补充协议》之份额转让全部完成。

   2、2018年11月13日公司召开董事会七届三次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》和《关

于提请股东大会授权董事会全权办理本次回购股份工作相关事宜的议案》，2018年11月29日，公司召开2018年度第4次临时

股东大会审议通过了上述议案。2018年12月13日，公司披露了《关于回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2018-089）。

公司拟以自有或自筹资金不低于人民币30,000万元，不超过人民币60,000万元，以集中竞价交易方式回购公司股份并注销，

回购价格不超过8.00元/股（含8.00元/股）。具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。

   3、2018年12月28日公司下属第五分公司用于出租的一座仓库发生火灾，该房屋建筑物已于2011年底注销，账面价值为

零。2019年1月公司收到石家庄市长安区公安消防大队出具的《火灾事故认定书》，认定起火原因为：起火部位位于石家庄

常山北明科技股份有限公司第五分公司原整理车间与该车间西附房一层距北墙23.4米的隔墙处，起火点位于该处配电柜，起

火原因系该配电柜内主配电线路故障所致。本次火灾的直接财产损失、事故责任认定、赔偿方案等尚未确定，本次火灾未对

公司正常生产经营造成影响。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、经公司董事会六届二十四次会议审议通过，公司投资设立了舞钢智慧城市科技发展有限公司，公司注册资本5,002.02

万元，公司持股90%，截止本报告期末，该公司已办理完毕工商注册手续。

2、经公司董事会六届二十四次会议审议通过，公司投资设立了石家庄爱意科技有限公司，公司注册资本1,000万元，公

司持股100%，截止本报告期末，该公司已办理完毕工商注册手续。

石家庄常山北明科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

 45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 637,865,557 38.59% -609,151,216 -609,151,216 28,714,341 1.74%

3、其他内资持股 637,865,557 38.59% -609,151,216 -609,151,216 28,714,341 1.74%

其中：境内法人持股 536,416,986 32.45% -536,416,986 -536,416,986 0 0.00%

   境内自然人持股 101,448,571 6.14% -72,734,230 -72,734,230 28,714,341 1.74%

二、无限售条件股份 1,015,009,404 61.41% 609,151,216 609,151,216 1,624,160,620 98.26%

1、人民币普通股 1,015,009,404 61.41% 609,151,216 609,151,216 1,624,160,620 98.26%

三、股份总数 1,652,874,961 100.00%  1,652,874,961 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、北京北明伟业控股有限公司、北京万峰嘉晔投资管理中心（有限合伙）等43家公司重大资产重组之重组方所持限售

股份共计492,679,008股，占公司总股本的29.8074%限售期满，于2018年7月12日上市流通。

2、新华恒定20号常山股份定向增发资产管理计划、广发恒定21号常山股份定向增发集合资产管理计划、深圳市神华投

资集团有限公司、 神华期货有限公司4家公司重大资产重组之配套融资对象所持限售股份共计144,981,704股，占公司总股本

的8.7715%限售期满，于2018年7月30日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2018年11月13日公司召开董事会七届三次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》和《关于提

请股东大会授权董事会全权办理本次回购股份工作相关事宜的议案》，2018年11月29日，公司召开2018年度第4次临时股东

大会审议通过了上述议案。2018年12月13日，公司披露了《关于回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2018-089）。公

司拟以自有或自筹资金不低于人民币30,000万元，不超过人民币60,000万元，以集中竞价交易方式回购公司股份并注销，回